
Na temelju članka 48. stavak 4. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (''Narodne 
novine'', broj 10/97., 107/07., 94/13. i 98/19.), članka 41. i 42. Državnog pedagoškog standarda 
predškolskog odgoja i naobrazbe (“Narodne novine” broj 63/08. i 90/10.), članka 4. Odluke o 
utvrđivanju mjerila za osiguranje sredstava za zadovoljavanje javnih potreba u djelatnosti predškolskog 
odgoja i obrazovanja u Istarskoj županiji („Službene novine Istarske županije“ broj 16/16.) te članka 22. 
Statuta Grada Pazina (''Službene novine Grada Pazina'', broj 17/09., 4/13., 23/14., 1/18., 5/20., 4/21. i 
24/21. – pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Pazina na sjednici održanoj 26. listopada 2021. godine, 
donosi 
 

O D L U K U 
o mjerilima za utvrđivanje ekonomske cijene predškolskog programa odgoja i obrazovanja 

 djece u Dječjem vrtiću „Olga Ban“ Pazin te udjelu roditelja u cijeni programa 
 
 

Članak 1.  
Ovom se odlukom propisuju mjerila za utvrđivanje ekonomske cijene predškolskog programa 

odgoja i obrazovanja djece u Dječjem vrtiću „Olga Ban“ Pazin (u daljnjem tekstu: Vrtić) te udjelu 
roditelja ili skrbnika djeteta (u daljnjem tekstu: roditelji) u cijeni programa, čiji je osnivač Grad Pazin (u 
daljnjem tekstu: Osnivač).  

 
Članak 2.  

Troškove provedbe programa u Vrtiću snosi Osnivač, jedinice lokalne samouprave na čijim se 
područjima provodi program Vrtića (u daljnjem tekstu: Općine) i roditelji djece koja polaze Vrtić.  

 
Članak 3. (Sl.n.15/23. 30.3.23.) 

Ekonomska cijena programa tj. cijena smještaja djeteta u Vrtiću obuhvaća sljedeće vrste 
troškova: 

1. Izdatke za radnike, i to: 
- bruto plaće, 
- naknade i materijalna prava radnika, 
2. Prehranu djece, 
3. Uvjete boravka djece, i to: 
- materijalne izdatke, 
- energiju i komunalije, 
- tekuće održavanje objekta i opreme, 
- prijevoz djece, 
4. Nabavu namještaja i opreme, 
5. Nabavu sitnog materijala. 

 
Ekonomsku cijenu programa predškolskog odgoja i obrazovanja utvrđuje Gradsko vijeće Grada 

Pazina. 
U troškove za obračun cijene programa nisu uključeni troškovi realizacije posebnih projekata 

financiranih iz fondova Europske unije u iznosu sufinanciranja od strane Europske unije, troškovi  
investicija veći od 13.272,28 eura te troškovi povremenih izleta i drugih programa koji su financirani 
isključivo uplatama roditelja polaznika i donacijama. 

 
Članak 4. (sl.n. 15/23.) 

Ekonomska cijena programa predškolskog odgoja i obrazovanja za kalendarsku godinu 
izračunava se na osnovi ukupnih godišnjih rashoda ostvarenih u prethodnoj godini na temelju vrsta 
troškova navedenih u članku 3. ove Odluke i broja djece upisanih u Vrtić na početku pedagoške godine, 
a utvrđuje je Gradsko vijeće Grada Pazina, najkasnije do 30. travnja za tekuću godinu. 



 
2 

„Roditelji djece koja imaju prebivalište ili boravište na području Vrtića, sudjeluju u 
ekonomskoj cijeni iz prethodnog stavka ovog članka u iznosu do najviše 50%.“ 

Iznos mjesečne cijene usluge za roditelje utvrđuje Gradonačelnica Grada Pazina temeljeno 
na konzultacijama s Općinama uz prethodno Mišljenje Upravnog vijeća Vrtića. 

 
Članak 5. 

 Roditelji plaćaju punu mjesečnu cijenu usluge utvrđenu člankom 4. stavkom 3. 
Iznimno od odredbe prethodnog stavka ovoga članka, roditelj ne plaća uslugu Vrtića:  
1) kad dijete, zbog bolesti ili zbog oporavka nakon bolesti ne polazi Vrtić u neprekidnom 

trajanju od preko 30 dana, nakon tridesetog dana odsustvovanja pa dok ta okolnost traje – ako o tome 
priloži liječničko uvjerenje, ili u posebnim slučajevima proglašene pandemije, 

2) kad dijete, u organizaciji Vrtića, sudjeluje u nekom višednevnom programu izvan Vrtića 
(ljetovanje, zimovanje i slično) – dok ta okolnost traje. 

3) u dane kad je Vrtić zatvoren iz organizacijskih ili drugih razloga. 
Tijekom srpnja i kolovoza roditelji čija djeca u tim mjesecima ne polaze Vrtić plaćaju 30% cijene 

usluga. Od ove obveze izuzeti su roditelji čija djeca te kalendarske godine upisuju 1. razred osnovne 
škole. 

Članak 6. (Sl.n. 15/23.) 
 Polovicu (50%) cijene usluga utvrđene člankom 4. stavkom 3. ove odluke, plaća roditelj:  

1) kad dijete, zbog bolesti ili oporavka nakon bolesti ne polazi Vrtić u neprekidnom trajanju do 
30 dana, počevši od četvrtog radnog dana odsutnosti djeteta iz Vrtića – ako o tome priloži liječničko 
uvjerenje,  

2) za vrijeme korištenja godišnjeg odmora jednog od roditelja (skrbnika) počevši od prvog 
dana odsutnosti djeteta iz Vrtića – ako o tome priloži potvrdu svog poslodavca.“. 

Ravnatelj Vrtića može, na pisani Zahtjev roditelja odobriti plaćanje 50% iznosa cijene usluge 
(mjesečne odnosno dnevne) najduže na vrijeme do tri (3) mjeseca odsutnosti djeteta iz Vrtića:  

1) u slučaju korištenja rodiljnog i roditeljskog dopusta korisnika usluga,  
2) u slučaju bolovanja dužeg od 42 dana,  
3) u slučaju smrtnog slučaja u obitelji,  
4) u drugim slučajevima koje ocijeni opravdanim. 

 Uz pisani Zahtjev iz stavka 2. ovoga članka, roditelj prilaže dokaze o ispunjavanju uvjeta za 
korištenje navedenog prava. 

O Zahtjevu iz stavka 3. Ravnatelj Vrtića donosi Rješenje u roku od 15 dana. 
 

Članak 7. 
Roditelj s dvoje ili više djece upisane u Vrtić iz iste obitelji, ima pravo, za drugo i za svako daljnje 

dijete upisano u Vrtić plaćati po 75% od cijene usluga utvrđene člankom 4. stavak 3. ove Odluke. 
Samohrani roditelj ima pravo plaćati po 70% od cijene usluga utvrđene člankom 4. stavkom 3. 

ove Odluke.  
Roditelj kojem su u propisanome postupku utvrđene teškoće u razvoju, ima pravo plaćati po 

25% od cijene usluga utvrđene člankom 4. stavkom 3. ove Odluke.   
Roditelj s područja Grada Pazina, u skladu s člankom 42. Odluke o socijalnoj skrbi Grada Pazina, 

za treće i svako sljedeće dijete iz obitelji, uz uvjet da je dvoje ostale djece iz te obitelji predškolske dobi 
ili se redovno školuje (najdulje do 29-te godine života), ima pravo plaćati po 25% od cijene usluga 
utvrđene člankom 10. stavak 2. ovoga Pravilnika. 
 Razliku do pune mjesečne cijene usluge Vrtića, za roditelje iz stavaka 1., 2., 3. i 4. ovoga članka, 
Vrtiću će mjesečno, nakon dostavljenog obračuna, podmirivati Osnivač i Općine. 

Roditelji imaju pravo i na druge beneficije temeljem akata nadležnih jedinica lokalne 
samouprave, ukoliko su one povoljnije od odredbi iz stavka 1., i 2. ovog članka. 
 

Članak 8. (Sl.n. 15/23.) 



 
3 

„Roditelji uplaćuju utvrđeni iznos učešća u proračun Grada Pazina u pravilu do 20. dana u 

mjesecu za tekući mjesec, odnosno do datuma roka navedenog na računu, temeljem računa Vr<ća. 

Dnevna cijena usluge izračunava se tako da se mjesečna cijena usluge podijeli sa 22 radna dana. 

Za prekoračenje roka utvrđenog u stavku 1. ovoga članka Vr<ć može roditeljima obračuna< 

zakonsku zateznu kamatu 

 Naplatu usluge od roditelja koji temeljem izdanog računa Vr<ća nije podmirio svoju obvezu 
ni nakon pisane opomene, jer je proteklo 30 dana od dana isteka roka za naplatu, Vr<ć će izvrši< 
prisilnim putem.“ 

 
Članak 9. 

Vrtić i roditelji sklapaju ugovor o međusobnim pravima i obvezama.  
 

Članak 10. (Sl.n. 15/23.) 
„Roditelji djece koja nemaju prebivalište ili boravište na području Vr<ća, plaćaju punu 

ekonomsku cijenu programa. 

Iznimno od odredbe iz stavka 1. ovog članka za roditelje djece koji imaju  prebivalište ili 

boravište na području na području drugih jedinica lokalne samouprave, Osnivač može sklopi< 

poseban akt o međusobnim pravima i obvezama na način da preuzme obvezu financiranja za razliku 

između ekonomske cijene Vr<ća i cijene koju plaćaju roditelji Vr<ća.“ 

 
Članak 11. 

Roditelji će biti oslobođeni plaćanja programa predškole u skladu s člankom 23.a Zakona o 
predškolskom odgoju i obrazovanju, a sam program provodit će se sukladno Pravilniku o sadržaju i 
trajanju programa predškole. 

 
Članak 12. 

Riječi i pojmovni sklopovi koji imaju rodno značenje, bez obzira jesu li u odredbama ove Odluke 
korišteni u muškom ili ženskom rodu, odnose se na jednak način na muški i ženski rod. 

 
Članak 13. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Pravilnik o mjerilima, uvjetima i načinu 
naplaćivanja usluga Dječjeg vrtića „Olga Ban“ Pazin („Službene novine Grada Pazina“ broj 28/03., 
24/09., 13/11., 24/15. i 47/16.). 

 
Članak 14. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u Službenim novinama Grada Pazina i 
općina Cerovlje, Gračišće, Karojba, Lupoglav i Sveti Petar u Šumi, a primjenjuje se od 1. studenog 2021. 
godine. 

 
KLASA: 601-01/21-01/19 
URBROJ: 2163/01-03-02-21-5 
Pazin, 26. listopada 2021. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PAZINA 

 
             Predsjednica  

                    Gradskog vijeća 
                        Enna Peroš 

 
 
 



 
4 

 
 
O B R A Z L O Ž E N J E 

 
 

Sukladno dostavljenom mišljenju Ministarstva znanosti i obrazovanja od 09. rujna 2021. godine 
ovaj se akt donosi temeljem članka 48. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (Narodne novine, 
broj 10/1997., 107/2007., 94/2013. i 98/2019.) kojim je definirano da dječji vrtić, koji je osnovala 

jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, naplaćuje svoje usluge od roditelja – korisnika 

usluga, sukladno mjerilima koja utvrđuje predstavničko tijelo te jedinice (Službene novine Istarske 
županije 16/2016.).  osim programa predškole  koje je za roditelje besplatan. 

 Slijedom navedenoga, razvidno je da je naplata usluga dječjeg vrtića u nadležnosti osnivača 
dječjeg vrtića. S obzirom na to da je osnivač predmetnog dječjeg vrtića jedinica lokalne samouprava 
(Grad Pazin) isti je nadležan za formiranje cijena i naplaćivanje usluga od roditelja – korisnika usluga, 
sukladno mjerilima koje je utvrdilo predstavničko tijelo te jedinice lokalne samouprave (Grada Pazina).  

 
 
      Upravni odjel za društvene djelatnosti 

 
  
  
 


